
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Солонечнинская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

от 06 декабря 2021 г                                                                                    № 36 

 

« О назначении ответственного  по формированию и оцениванию 

функциональной грамотности» 

 

В связи с   необходимостью  формирования и оценивания функциональной 

грамотности приказываю: 

 

1. Назначить ответственной по функциональной грамотности по школе  в 

2021-2022 учебном году заместителя директора по УВР Климову Ю.В.; 

 

2. Ответственными по реализации различных направлений функциональной 

грамотности назначить: 

- Финансовая грамотность Шергина О.С. 

- Креативное мышление Буянова С.Н. 

- Читательская грамотность Портнягина М.Н. 

- Математическая грамотность Соловьёва И.В. 

- Естественно- научная грамотность Климова Ю.В. 

- Глобальные компетенции Коренева К.В. 

Директор МОУ Солонечнинская СОШ:________/И.В. Соловьёва/ 
 

 

 


		2022-02-15T18:48:56+0900
	Ирина Викторовна Соловьёва 
	Я являюсь автором этого документа




